
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
•*

«Центр развития ребенка -  детский сад № 1 Белоглинского района»

ПРИКАЗ № V /

С. Белая Глина « И  » У ¥-  2020 г

Об использовании в работе методических рекомендаций «О порядке привлечения и 
использования средств физических и(или) юридических лиц о мерах по 
предупреждению незаконного сбора средств с родителей (законных представителей) 
воспитанниковМБДОУ «Центр развития ребенка -  детский сад № 1 Белоглинского 
района»

В соответствии с Федеральным Законом от 29 декабря 2012 года № 273ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации», Гражданским кодексом Российской Федерации от 26.01.1996 N 
14-ФЗ, федеральными законами от 11.08.1995 N 135-ФЗ «О . благотворительной 
деятельности и благотворительных организациях», от 24.07.1998 N 124-ФЗ «Об основных 
гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 
07.02.1992 N 23001 «О защите прав потребителей», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 15.08.2013 N 706 «Об утверждении правил оказания платных 
образовательных услуг», письмом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 18.07.2013 N 08-950, письмом Министерства образования, науки и 
молодежной политики Краснодарского края № 47-01-13-14677/19 от 19 июля 2019 года «О 
недопущении незаконных сборов денежных средств родителей обучающихся», и на 
основании приказа начальника управления образования администрации муниципального 
образования Белоглинског района «Об утверждении методических рекомендаций о порядке 
привлечения и использования средств физических и(или) юридических лиц и мерах по 
предупреждению незаконного сбора средств с родителей (законных представителей) 
обучающихся, воспитанниковмуниципальных образовательных учреждений 
муниципального образования Белоглинский район» № 01-07/526 от 29.07.2019 г и в целях 
регулирования привлечения и использования средств физических и(или) юридический* лиц 
и предупреждения незаконного сбора средств с родителей (законных представителей) 
воспитанников МБДОУ «ЦРР д\с № 1 Белоглинскогорайона» и профилактики уных 
коррупционных проявлений в ДОУ

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Резниковой О.В., ответственной за антикоррупционную деятельность
осуществлять постоянный контроль за соблюдением действующего законодательства в 
МБДОУ «ЦРР д\с № 1 Белоглинского района» по вопросу привлечения дополнительных 
финансовых средств за счет предоставления платных услуг, а также за счет средств, 
полученных от приносящей доход деятельности, добровольных пожертвований и 
целевых взносов физических и(или) юридических лиц.

2. Педагогам ДОУ не допускать нарушение прав граждан при 'оказании 
платных услуг и привлечении средств физических и (или) юридических лиц. В случае 
однократного нарушения применять меры дисциплинарного взыскания в соответствии с 
законодательством Российской Федерации.



3. Старшему воспитателю Метушовой А.В.: * •
• Разработать локальный акт об организации платных образовательных услуг и 

привлечении средств, полученных от приносящей доход деятельности, 
добровольных пожертвований и целевых взносов физических и(или) юридических 
лиц, в срок до 30 августа 2020года.

• Разместить на официальном сайте информацию о телефонах «горячих линий», 
которыми могут воспользоваться обучающиеся, их родители (законные 
представители) в случаях, когда действия администрации и других сотрудников 
образовательных учреждений нарушают их права и законные интересы, а также 
локальные акты в части касающейся.

• При организации платных образовательных услуг и привлечении средств, 
полученных от приносящей доход деятельности, добровольных пожертвований и 
целевых взносов физических и(или) юридических лиц руководствоваться 
утвержденными методическими рекомендациями (приложение № 1).

• Рассмотреть вопрос организации платных образовательных услуг и привлечении 
средств, полученных от приносящей доход деятельности, добровольных 
пожертвований и целевых взносов физических и(или) юридических лиц на 
педагогических совещаниях с коллективом (внеся вопрос в протокол заседания, 
ознакомив коллектив под подпись), в срок до 01.09.2020 г

Рассмотреть вопрос организации платных образовательных услуг и привлечении 
средств, полученных от приносящей доход деятельности, добровольных 
пожертвований и целевых взносов физических и(или) юридических лиц на 
родительских собраниях в срок до ЗОавгуста (внеся вопрос в протокол заседания, 
ознакомив коллектив под подпись).
4 . Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ «ЦРР Щс № 1»
Д / с № ! ”Ь | |  I

I ;: t: J i
С приказом ознакомлены:

Базиева В В

Камышникова Е В 
Гощук Т. и 
Метушова А. В.
Дубчак О.В. . 
Бородинов В. В 
Шелест О. А 
Ганус Е С.
Рудакова Е.
Туманян ДА. 
Бедельбаева К.А 
Малышкина И В 
Польшикова Е Ю. 
Трофименко С.М.^/<^

Дробязго С . А . о ^ ^ ^  • 
Сыроедова 
Есина Н А.
Вертий И. А 
Будников М.
Резникова О.
Харланова Т 
Лабузько В.В.
Иващенко И.Н. 

олодная Т В 
линчаева О. А 

Топоркова Н.В .
Хван О.Г. У /\'-  у

Назарова Е.А.
Воронкина И. A.
Зотолокин В.Ф>
Сырцева М.И(
Грушко И.А.
Баева Л.А. £&&&*?
Стародубцева Л. В 
Онопко Е В 
Затяжкина Н.А., 
Мельников В.В J 
Назарова Е.А.
Онопко Е В.
Хорольская В В1,
Чебручан Е О

I


